

Отчет АО «Баян Сулу» за 3 квартал 2008 года.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

Объем реализованной продукции	единица измерения	3 кв. 2008г	С начала года
Реализовано всего	(тыс.тонн)	7857	23059
Кондитерских изделий, всего		7857	23037
в том числе: сахаристых изделий, всего		5290	15449
в том числе:			
конфеты		1260	4534
шоколад		222	501
карамель		2992	8275
мармелад, зефир		299	865
драже, ирис		517	1274
Мучнистых изделий, всего		2567	7588
Реализовано на экспорт готовой продукции			22
в том числе: сахаристых изделий			17
мучнистых изделий			5

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Баян Сулу» состоит в Ассоциации кондитеров Казахстана, Казахстанско-Германской Ассоциации предпринимателей и Костанайской областной ассоциации предпринимателей.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(на 30.09.2008 года , в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц			-	
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	30			30
Всего инвестиции	30			30

2. Дебиторская задолженность.

Расшифровка дебиторской задолженности за 3 Квартал 2008 г.

Код	Счет Наименование	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
121	Краткосрочная дебиторская задолженность	944 441 506,12		5 118 253 654,34	3 476 247 613,82	2 586 447 546,64	
121.1	Задолженность покупателей за конд.изд. в тенге	135 174 423,52		2 100 876 509,05	2 200 651 154,35	35 399 778,22	
121.2	Задолженность покупателей за конд.изд. в валюте	5 164 659,83		6 843,44	47 048,66	5 124 454,61	
121.3	Задолженность покупателей за сырье и ТМЗ	4 976 641,90		4 293 757,88	5 033 675,02	4 236 724,76	
121.4	Задолженность покупателей за этикет	172 016,42		2 286 268,49	827 015,42	1 631 269,49	
121.5	Задолженность покупателей за услуги			1 269 725,30	1 269 725,30		
121.6	Задолженность покупателей за тару и санбрак	90,00		944 710,00	944 710,00	90,00	
121.7	Задолженность покупателей по цеху питания	3 424,96		3 144 099,01	3 141 653,00	5 870,97	
121.8	Задолженность покупателей за основные средства			87 192,98	87 192,98		
121.9	Задолженность покупателей по проч.реал. в валюте	985 226,10			78 588,07	906 638,03	
121.10	Задолженность покупателей по Филиалу в валюте	452 280 592,08		1 430 944 548,19	918 482 419,71	964 742 720,56	
121.11	Задолженность покупателей по Филиалу в тенге	345 684 431,31		1 574 400 000,00	345 684 431,31	1 574 400 000,00	
125	Краткосрочная дебиторская задолженность работников	4 487 303,49		9 630 681,27	9 783 958,79	4 334 025,97	
125.1	Задолженнь работников по подотчетным суммам	762 648,94		8 785 034,28	8 722 593,16	825 090,06	
125.2	Задолженность по недостачам ТМЦ	7 750,00			7 750,00		
125.3	Задолженность работников по выданным суммам	3 357 365,00			325 381,00	3 031 984,00	
125.4	Задолженность работников по заработной плате	252 980,05		565 062,88	421 531,02	396 511,91	
125.5	Задолженность работников по социальн. льготам для налогообложения			150 186,11	150 186,11		
125.6	Прочая задолженность работников по услугам	56 000,00		130 398,00	105 958,00	80 440,00	

125.7	Задолженность работников по недостачам	50 559,50			50 559,50		
126	Задолженность по аренде	379 205 759,35		7 636 750,65	243 486 507,83	143 356 002,17	
126.1	Задолженность по аренде	3 804 582,10		7 636 750,65	8 610 350,65	2 830 982,10	
126.2	Краткосрочная дебиторская задолженность по лизингу	332 213 431,26			201 102 586,04	131 110 845,22	
126.3	Краткосрочная дебиторская задолженность по лизингу (НДС)	43 187 745,99			33 773 571,14	9 414 174,85	
127	Краткосрочные начисленные вознаграждения по лизингу	176 161 885,62			139 120 728,41	37 041 157,21	
127.1	Краткосрочные начисленные вознаграждения по лизингу	176 161 885,62			139 120 728,41	37 041 157,21	
128	Прочая краткосрочная задолженность	1 417 576,90			15 138,50	1 402 438,40	
128.1	Прочая краткосрочная задолженность	1 253 000,00				1 253 000,00	
128.2	Прочая краткосрочная задолженность по услугам в валюте	164 576,90			15 138,50	149 438,40	
141	КПН	59 843 486,30			59 800 640,15	42 846,15	
141.1	КПН	59 843 486,30			59 800 640,15	42 846,15	
142	НДС	2 740 171,08		477 065 553,27	407 548 602,65	72 257 121,70	
142.1	НДС			404 775 762,58	404 775 762,58		
142.2	НДС, излишне перечисленная сумма	2 740 171,08		72 289 790,69	2 772 840,07	72 257 121,70	
143	Прочие налоги и другие обязательные платежи в бюджет	14 071 195,60		2 756 626,77	7 363 118,27	9 464 704,10	
143.1	Прочие налоги и другие обязательные платежи в бюджет	11 154 532,20		1 312 955,67	7 363 118,27	5 104 369,60	
143.2	Прочие налоги и другие обязательные платежи в бюджет по Филиалу	2 916 663,40		1 443 671,10		4 360 334,50	
161	Авансы	1 662 881 121,41		2 651 966 094,67	3 073 515 647,92	1 241 331 568,16	
161.1	Авансы, выданные в тенге за ТМЗ	25 072 966,82		50 137 370,40	49 315 341,88	25 894 995,34	
161.2	Авансы, выданные в валюте за ТМЗ	1 100 038 545,17		2 432 829 378,61	2 483 152 537,55	1 049 715 386,23	
161.3	Авансы, выданные в тенге за услуги	88 037 054,61		158 070 795,70	130 266 630,87	115 841 219,44	
161.4	Авансы, выданные в валюте за услуги	725 325,00		2 916 461,75	3 109 301,35	532 485,40	
161.5	Авансы, выданные в тенге для Филиала	448 999 533,31		7 993 820,21	407 655 307,77	49 338 045,75	
161.6	Авансы, выданные в тенге по цеху питания	7 696,50		18 268,00	16 528,50	9 436,00	
216	Долгосрочная дебиторская задолженность по лизингу	2 219 095 448,78				2 219 095 448,78	
216.1	Долгосрочная дебиторская задолженность по лизингу	1 981 335 222,08				1 981 335 222,08	
216.2	Долгосрочная дебиторская задолженность по лизингу (НДС)	237 760 226,70				237 760 226,70	
217	Долгосрочные начисленные вознаграждения по лизингу	506 726 483,17				506 726 483,17	
217.1	Долгосрочные начисленные вознаграждения по лизингу	506 726 483,17				506 726 483,17	
		5 971 071 937,82		8 267 309 360,97	7 416 881 956,34	6 821 499 342,45	

В т.ч. наиболее крупные должники на 30.09.2008 г (в тыс.тенге)

Наименование	Сумма	Место расположения

BSA Schneider Anlagentechnik GMBH	236320	Германия
F.B.Lehmann Maschinenfabrik GMBH	96444	Германия
Loesch Verpackungstechnik GMBH	93068	Германия
Winkler und dunnebier GMBH	196392	Германия
Theegarten-Pactec GMBH	106867	Германия
Klockner Hansel Processing GMBH	88102	Германия
Habib Ruman Go LTD	490395	Афганистан
Rajabi Trading Limited	193591	Афганистан
ТОО Азия Агро Фуд	2949876	Казахстан
ТОО East Investments Company	1574400	Казахстан

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

№ п/п	Наименование кредитора по займу № кредит. договора	Валюта займа	Средн. ставка %	Начальное сальдо на 30.09.08г		Дебет		Кредит		Конечное сальдо на 30.09.08г		Дата пога- шения
				валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	АО "Казкоммерцбанк" № 0480 от 04.01.07г.	EUR	7,943	544800	103174					544800	93684	19.02.2010г.
2	АО "Казкоммерцбанк" № 0830 от 05.02.07г	USD	7,5736111	16100000	1944075					16100000	1944075	29.01.2014г.
3	АО "Казкоммерцбанк" 1311 от 12.03.07г.	EUR	8,72889	538500	101980					538500	92600	15.05.2009г.
4	АО "Казкоммерцбанк" 7497 от 05.08.08г.	KZT	14					82489805		82489805		05.08.2009г.

5	АО "Казкоммерцбанк"											
	3243 от 05.07.07.	USD	7,43375	520388,48	62837				520388,48	62348	29.06.2014г.	
6	АО "Казкоммерцбанк"											
	3905 от 14.08.07г.	USD	7,43375						299492,63	35882	12.03.2014г.	
7	АО "Казкоммерцбанк"											
	4107 от 24.08.07г.	USD	7,43375						475914,86	57019	12.03.2014г.	
8	АО Казкоммерцбанк											
	5268 от 26.11.07г.	USD	7,43375						145916,09	17482	27.06.2013г.	
9	АО Казкоммерцбанк											
	5269 от 26.11.07г.	USD	7,43375	123910,26	14962				123910,26	14846	29.06.2014г.	
10	АО Казкоммерцбанк											
	5308 от 24.12.07г.	USD	7,43375	98715,95	11920				98715,95	11827	06.08.2010г.	
11	АО Казкоммерцбанк											
	5617/A от 04.01.08г	USD	7,43375	632187,42	76337				632187,42	75742	12.03.2014г.	
12	АО Казкоммерцбанк											
	5677/A от 15.01.08г	USD	7,43375	519360,77	62713				519360,77	62225	12.03.2014г.	
13	АО Казкоммерцбанк											
	5777/A от 29.01.08г	EUR	8,033	1110000	210212				1 110 000	190875	27.01.2011г.	
14	АО Казкоммерцбанк											
	5814/A от 01.02.08г	EUR	8,443	249000	47156				249 000	42818	01.02.2011г.	
15	АО Казкоммерцбанк											
	5920/A от 22.02.08г	EUR	8,443	210000	39770				210 000	36112	01.02.2011г.	
16	АО Казкоммерцбанк											
	5929/A от 25.02.08г	EUR	8,443	540000	102265				540 000	92858	25.02.2011г.	
17	АО Казкоммерцбанк											
	5930/A от 25.02.08г	EUR	8,443	648000	122718				648 000	111430	25.02.2011г.	
18	АО Казкоммерцбанк											
	6087/A от 17.03.08г	USD	7,43375	624669,37	75429				624669,37	74841	29.06.2014г.	
19	АО Казкоммерцбанк											
	6118/A от 20.03.08г	EUR	8,443	38100	7215				38100	6552	18.03.2011г.	
20	АО Казкоммерцбанк											
	6119/A от 20.03.08г.	USD	7,53188	39650	4784				39650	4750	18.03.2011г.	
21	АО Казкоммерцбанк											
	6876/A от 28.03.08г.	EUR	8,6867	103222,33	19548				131096,37	12185	27.03.2009г.	

22	ТОО Кредитное товарищество АКБ											
	03/05 от 01.02.05г.	KZT		699550600		189657077		9180500		519074022,6	31.12.2008г.	
23	АО Казкоммерцбанк											
	8047/A от 28.06.06г.	EUR	11,48194							163440	28105	27.06.2013г.
24	АО Казкоммерцбанк											
	6125/A от 21.03.08г.	USD	7,43375	131096,37	15830					131096,37	15704	29.06.2014г.
25	АО Казкоммерцбанк											
	6202/A от 16.04.08г.	EUR	8,407	534432	101208					534432	91899	15.04.2011г.
26	АО Казкоммерцбанк											
	6776/A от 30.05.08г.	USD	7,43375	50420,34	6088					50420,34	6041	29.06.2014г.
27	АО Казкоммерцбанк											
	6939/A от 12.06.08г.	USD	7,3275	1327580,6	160303					103222,35	17750	15.11.2011г.
28	АО Казкоммерцбанк											
	6987/A от 12.06.08г.	USD	10,33125	1041516,5	125763					954723,49	114385	15.01.2014г.
29	АО Казкоммерцбанк											
	7097/A от 25.06.08г.	EUR	7,43375	6302891,6	761074					6302891,57	755149	25.06.2009г.
30	АО Казкоммерцбанк											
	7223/A от 08.07.08г.	EUR	14					15300	2894	15300	2630	21.01.2015г.
31	АО Казкоммерцбанк											
	7253/A от 10.07.08г.	EUR	8,75					441000	83190	441 000	75834	214.01.2015г.
32	АО Казкоммерцбанк											
	7353/A от 21.07.08г.	USD	14					153704,93	18498	153704,93	18415	21.01.2015г.
33	АО Казкоммерцбанк											
	7428/A от 28.07.08г.	USD	7,3275					329288,4	39418	329288,4	39445	15.11.2011г.
34	АО Казкоммерцбанк											
	7429/A от 28.07.08г.	USD	7,3275					118375,55	14246	118375,55	14182	15.11.2011г.
35	АО Казкоммерцбанк											
	7475/A от 31.07.08г.	USD	14					4885365	587954	4885365	585315	31.07.2009г.
36	АО Казкоммерцбанк											
	7559/A от 11.08.08г.	USD	7,3275					171227,02	20585	171227,02	20515	15.11.2011г.
37	АО Казкоммерцбанк											
	7712/A от 26.08.08г.	EUR	8,8125					7499	1325	7499	1289	21.01.2015г.
38	АО Казкоммерцбанк											
	7753/A от 28.08.08г.	USD	9,37125					174919,26	20978	174919,26	20953	15.01.2014г.

39	АО Казкоммерцбанк											
	7774/А от 02.09.08г.	USD	9,37125					236192,18	28298	236192,18	28298	15.01.2014г.
40	АО Казкоммерцбанк											
	7847/А от 09.09.08г.	USD	9,37125					253419,66	30362	253419,66	30362	15.01.2014г.
41	АО Казкоммерцбанк											
	8236/А от 26.09.08г.	EUR	8,9375					624849,83	110217	624849,83	10449	21.01.2015г.
42	АО Казкоммерцбанк											
	8237/А от 26.09.08г.	EUR	8,9375					58790,5	10370	58790,5	10109	21.01.2015г.
43	АО Казкоммерцбанк											
	8252/А от 29.09.08г.	USD	9,37125			760155,99	91066	1013541,32	121425	253385,33	30358	15.01.2014г.
	Итого					4177361	91066		1089760		4957338	

№ п/п	Наименование кредитора по займу № кредит. договора	Сумма															
		2008г		2009г		2010г		2011г		2012г		2013г		2014г		2015г	
		валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге	валюта	т.тенге
1	2	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	22	23	14	15	14	15
1	АО "Казкоммерцбанк"																
	№ 0480 от 04.01.07г.					544800	93684										
2	АО "Казкоммерцбанк"																
	№ 0830 от 05.02.07г.													16100 000	1944075		
3	АО "Казкоммерцбанк"																
	1311 от 12.03.07г.			538500	92600												
4	АО "Казкоммерцбанк"																
	7497 от 05.08.08г.			8E+07													
5	АО "Казкоммерцбанк"																
	3243 от 05.07.07.													520388	62348		
6	АО "Казкоммерцбанк"																
	3905 от 14.08.07г.													299493	35882		
7	АО "Казкоммерцбанк"																
	4107от 24.08.07г.													475915	57019		
8	АО Казкоммерцбанк																
	5268 от 26.11.07г.													145916	17482		

43	АО Казкоммерцбанк														
	8252/А от 29.09.08г.													253385	30358
	Итого			1445249		105511		669186				28105		2531905	177382

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками авансы, полученные и т.д.)

**Расшифровка кредиторской задолженности
за 3 Квартал 2008 г.**

Счет		Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
Код	Наименование	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
301	Краткосрочные финансовые обязательства		734 710 276,23	225 155 789,41	9 519 535,74		519 074 022,56
301.1	Банковские займы в тенге		699 550 600,00	189 657 077,44	9 180 500,00		519 074 022,56
301.2	Банковские займы в валюте		35 159 676,23	35 498 711,97	339 035,74		
302	Краткосрочные займы, полученные		1 206 700 000,00	1 206 700 000,00			
302.1	Краткосрочные займы, полученные		1 206 700 000,00	1 206 700 000,00			
303	Задолженность по простым акциям		495 160,25				495 160,25
303.1	Задолженность по простым акциям		358 073,20				358 073,20
303.2	Задолженность по привилегированным акциям		137 087,05				137 087,05
312	Индивидуальный подоходный налог		4 338 466,91	18 124 619,92	13 786 153,01		
312.1	Индивидуальный подоходный налог		4 337 094,12	18 064 678,92	13 727 584,80		
312.2	Индивидуальный подоходный налог по Филиалу		1 372,79	59 941,00	58 568,21		
313	НДС			478 278 282,90	478 278 282,90		
313.1	НДС			478 278 282,90	478 278 282,90		
315	Социальный налог		15 185,00	14 662 807,35	14 661 415,16		13 792,81
315.1	Социальный налог			14 605 633,35	14 605 633,35		
315.2	Социальный налог по Филиалу		15 185,00	57 174,00	55 781,81		13 792,81
316	Земельный налог			133 499,00	133 499,00		
316.1	Земельный налог			133 499,00	133 499,00		
318	Налог на имущество		2 307 352,00	5 241 132,00	2 933 780,00		
318.1	Налог на имущество		2 307 352,00	5 241 132,00	2 933 780,00		
321	Социальное страхование		1 290 037,30	2 986 718,00	4 575 296,30		2 878 615,60
321.1	Социальное страхование		1 284 657,70	2 969 204,00	4 558 111,50		2 873 565,20
321.2	Социальное страхование по Филиалу		5 379,60	17 514,00	17 184,80		5 050,40
322	Пенсионные отчисления		6 371 325,19	17 548 903,00	17 759 377,00		6 581 799,19
322.1	Пенсионные отчисления		6 373 180,19	17 474 363,00	17 686 364,00		6 585 181,19
322.2	Пенсионные отчисления по Филиалу		-1 855,00	74 540,00	73 013,00		-3 382,00
323	Прочие обязательства по другим обязательным платежам			467 677,00	582 983,00		115 306,00
323.1	Прочие обязательства по другим обязательным платежам			467 677,00	582 983,00		115 306,00
331	Краткосрочная кредиторская задолженность		1 727 000 398,60	6 609 024 857,71	7 638 800 148,10		2 756 775 688,99
331.1	Задолженность поставщикам в тенге		70 492 174,87	540 020 330,08	610 910 777,63		141 382 622,42

331.2	Задолженность поставщикам в валюте		114 756 525,44	3 345 601 030,77	3 352 988 547,70		122 144 042,37
331.3	Задолженность подрядчикам за услуги в тенге		3 440 973,30	225 096 842,30	1 579 313 306,37		1 357 657 437,37
331.4	Задолженность подрядчикам за услуги в валюте		130 042,00	4 616 193,75	4 486 151,75		
331.5	Задолженность поставщикам по цеху питания		536 768,12	3 000 398,34	3 489 442,24		1 025 812,02
331.7	Задолженность поставщикам и подрядчикам по Филиалу		1 537 643 914,87	2 490 690 062,47	2 087 611 922,41		1 134 565 774,81
335	Задолженность по оплате труда		37 218 613,60	195 988 741,74	199 656 147,87		40 886 019,73
335.1	Задолженность по оплате труда		35 639 626,52	185 048 335,74	188 014 716,12		38 606 006,90
335.2	Задолженность по оплате труда для перечисления		1 452 290,85	10 598 309,00	11 270 609,00		2 124 590,85
335.3	Задолженность по исполнительным листам		126 696,23	342 097,00	370 822,75		155 421,98
336	Краткосрочные обязательства по лизингу		127 102 654,55				127 102 654,55
336.1	Краткосрочные вознаграждения по лизингу		101 345 296,64				101 345 296,64
336.2	Краткосрочная задолженность по лизингу (НДС)		25 757 357,91				25 757 357,91
338	Вознаграждения к выплате		85 159 708,42	98 433 976,04	108 091 217,25		94 816 949,63
338.1	Вознаграждения к оплате (в тенге)		6 376 308,09	994 460,43	4 798 692,62		10 180 540,28
338.2	Вознаграждения к оплате (в валюте)		78 783 400,33	97 439 515,61	103 292 524,63		84 636 409,35
339	Задолженность по п/о лицам		945 606,95	368 521,56	870 902,24		1 447 987,63
339.1	Задолженность по п/о лицам		945 606,95		502 380,68		1 447 987,63
339.2	Задолженность по п/о лицам (мед.карты)			368 521,56	368 521,56		
343	Краткосрочные оценочные обязательства		44 669 289,18	21 881 212,38	16 517 640,85		39 305 717,65
343.1	Краткосрочные оценочные обязательства по вознаграждению работников		44 669 289,18	21 881 212,38	16 517 640,85		39 305 717,65
351	Прочие краткосрочные обязательства		461 513 179,48	232 131 775,30	664 764 873,57		894 146 277,75
351.1	Авансы, полученные под ТМЗ в тенге		24 358 981,80	205 055 372,10	505 559 723,44		324 863 333,14
351.3	Авансы, полученные под ТМЗ Филиалом в валюте		437 104 197,68	27 076 403,20	159 205 150,13		569 232 944,61
351.4	Авансы, полученные под ТМЗ по прочей реал. в тенге		50 000,00				50 000,00
401	Долгосрочные банковские займы		4 318 181 134,62	217 615 508,16	1 177 013 875,41		5 277 579 501,87
401.1	Долгосрочные банковские займы в тенге				82 489 805,00		82 489 805,00
401.2	Долгосрочные банковские займы в валюте		4 318 181 134,62	217 615 508,16	1 094 524 070,41		5 195 089 696,87
415	Долгосрочные обязательства по лизингу		744 486 709,87				744 486 709,87
415.1	Долгосрочные вознаграждения по лизингу		506 726 483,17				506 726 483,17
415.2	Долгосрочная задолженность по лизингу (НДС)		237 760 226,70				237 760 226,70
431	Отложенные налоговые обязательства по КПП		143 697 715,00				143 697 715,00
431.1	Отложенные налоговые обязательства по КПП		143 697 715,00				143 697 715,00
			9 646 202 813,15	9 344 744 021,47	10 347 945 127,40		10 649 403 919,08

В т.ч. наиболее крупные должники на 30.09.2008 г (в тыс.тенге)

Наименование	Сумма	Место расположения
--------------	-------	--------------------

Hosokawa bereх GMBH	22011	Германия
Континаф Б.В. Голландия	21867	Голландия
АО Кант	43218	Казахстан
ТОО Real Food	44750	Казахстан
ТОО ИнтерФудТрейд	324863	Казахстан
ТОО Хлебторг	861907	Казахстан
Jensen Import and Export LLC	148601	США
ООО Нури Дилшод	402256	Таджикистан
ТОО Aksu	1563856	Казахстан
ТОО Зерноконтракт	57216	Казахстан

5. Анализ финансовых результатов.

(на 30.09.2008 года, в тыс. тенге)

Статьи доходов/расходов	9 месяц.2007г	9 месяц.2008г	Увеличение, уменьшение, %
Доходы от реализации, всего	3735889	5256429	41
Кондитерских изделий, всего:	3718847	4852206	30
в том числе:			
Сахаристых изделий, всего:	2901547	3510500	21
в том числе:			
конфеты	1286781	1316828	2
шоколад	349512	308711	-12
карамель	857412	1382277	61
мармелад, зефир	148049	192051	30
драже, ирис	259793	310633	20
Мучнистых изделий, всего:	817300	1336545	64

Реализовано на экспорт кондитерских изделий, всего:	0	5161	
в том числе:			
сахаристых изделий	0	4313	
мучнистых изделий	0	848	
Реализовано на экспорт : прочие	5598	393658	6932
Прочая реализация	11444	10565	-8
Прочие доходы:	462031	407409	-12
в том числе:			
от курсовой разницы	368863	222883	-40
от аренды	75204	127742	100
прочие доходы	17964	56784	216
Расходы, всего:	4095025	5038220	23
в том числе: сырье, материалы	2599947	3402954	31
прочие расходы:	1495078	1635266	9
в том числе:			
электроэнергия, топливо	91403	108829	19
ремонтные расходы	99172	30768	-69
амортизация	86788	150589	74
заработная плата	325120	349182	7
отчисления с заработной платы	51363	40660	-21
налоговые платежи	14038	5515	-61
краткосрочные оценочные обязательства		48332	
общие и административные	175302	217412	24
по реализации	100769	148058	47
по выплатам вознаграждения банку	215009	240312	12
по курсовой разнице	322699	277689	-14
расходы, не относящиеся к получению СГД	13415	17920	34
Чистый доход	102895	625618	508

6.Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

1. За III квартал 2008 года на АО «Баян Сулу» введена в эксплуатацию линия по производству конфет Hosokawa.
2. За III квартал 2008 года на АО «Баян Сулу» не разработали и не внедрили в производство ни одного вида кондитерских изделий.
3. За отчетный период заключен договор с новым покупателем – ТОО КРЦ Горняк.
4. Новые поставщики сырья и материалов за III квартал 2008 года:
 АО «Кант» - сырье (Казахстан),
 ЗАО ПКФ «Славянка» - сырье (Россия),
 ТОО «Балян» - сырье (Казахстан),
 ТОО «Костанай-Эквиллибриум» - сырье (Казахстан),
 ООО «Витола» - материалы (Россия).

**ВЫПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПРОИЗВОДСТВА КОНДИТЕРСКИХ ИЗДЕЛИЙ В НАТУРАЛЬНОМ И ДЕНЕЖНОМ ВЫРАЖЕНИИ
 ПО АО «БАЯН СУЛУ» за 9 месяцев 2008 года.**

	Единицы измерения	9 месяцев 2007 год	9 месяцев 2008 г			Отклонение			Выполнение (%)		
			Бюджет	План	Факт	к 9 месяцам 2007 года	к бюджету 2008 года	к плану 2008 года	к 9 месяцам 2007 года	к бюджету 2008 года	к плану 2008 года
<u>САХАРИСТЫЕ</u>	тонн	14218	18240	15105	15514	1296	-2726	409	109,1	85,1	102,7
<u>ИЗДЕЛИЯ</u>	тыс. тенге	3152923	5104833	3782874	3851599	698676	-1253234	68725	122,2	0,8	101,8
КАРАМЕЛЬ ГЛАЗИРОВАННАЯ	тонн	503	778	500	569	66	-209	69	113,1	73,1	113,8
	тыс. тенге	101834	187818	125255	142839	41005	-44979	17584	140,3	76,1	114,0
КАРАМЕЛЬ НЕГЛАЗИРОВАННАЯ	тонн	5840	6732	7352	7745	1905	1013	393	132,6	115,0	105,3
	тыс. тенге	923204	1201831	1305645	1379995	456791	178164	74350	149,5	114,8	105,7
ИТОГО	тонн	6343	7510	7852	8314	1971	804	462	131,1	110,7	105,9
	тыс. тенге	1025038	1389649	1430900	1522834	497796	133185	91934	148,6	109,6	106,4
КОНФЕТЫ ГЛАЗИРОВАННЫЕ	тонн	3223	4030	2868	2997	-226	-1033	129	93,0	74,4	104,5
	тыс. тенге	1076425	1601261	1130436	1165134	88709	-436127	34698	108,2	72,8	103,1

КОНФЕТЫ НЕГЛАЗИРОВАННЫЕ	тонн	2479	3820	1998	1947	-532	-1873	-51	78,5	51,0	97,4
	тыс. тенге	539937	1171114	553254	540569	632	-630545	-12685	100,1	46,2	97,7
ИТОГО	тонн	5702	7850	4866	4944	-758	-2906	78	86,7	63,0	101,6
	тыс. тенге	1616362	2772375	1683690	1705703	89341	-1066672	22013	105,5	61,5	101,3
МАРМЕЛАД	тонн	569	645	658	624	55	-21	-34	109,7	96,7	94,8
	тыс. тенге	125671	161783	158150	149691	24020	-12092	-8459	119,1	92,5	94,7
ИРИС	тонн	876	1000	766	756	-120	-244	-10	86,3	75,6	98,7
	тыс. тенге	191528	266006	206631	204341	12813	-61665	-2290	106,7	76,8	98,9
ДРАЖЕ	тонн	436	510	550	496	60	-14	-54	113,8	97,3	90,2
	тыс. тенге	92189	127346	143653	130770	38581	3424	-12883	141,8	102,7	91,0
ШОКОЛАД	тонн	97	450	109	90	-7	-360	-19	92,8	20,0	82,6
	тыс. тенге	56002	313061	80237	62658	6656	-250403	-17579	111,9	20,0	78,1
ЗЕФИР	тонн	195	275	304	290	95	15	-14	148,7	105,5	95,4
	тыс. тенге	46133	74613	79613	75602	29469	989	-4011	163,9	101,3	95,0
МУЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	тонн	6561	7350	7022	7624	1063	274	602	116,2	103,7	108,6
	тыс. тенге	896707	1384057	1331733	1474780	578073	90723	143047	164,5	106,6	110,7
ПЕЧЕНЬЕ	тонн	4563	5070	4980	5163	600	93	183	113,1	101,8	103,7
	тыс. тенге	494087	801778	806777	832666	338579	30888	25889	168,5	103,9	103,2
ВАФЛИ	тонн	1998	2280	2042	2461	463	181	419	123,2	107,9	120,5
	тыс. тенге	402620	582279	524956	642114	239494	59835	117158	159,5	110,3	122,3
ВСЕГО	тонн	20779	25590	22127	23138	2359	-2452	1011	111,4	90,4	104,6
	тыс. тенге	4049630	6488890	5114607	5326379	1276749	-1162511	211772	131,5	82,1	104,1

АНАЛИЗ ЦЕН НА КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ В ГРУППОВОМ АССОРТИМЕНТЕ ПО АО «БАЯН СУЛУ» за 9 месяцев 2008года.

	Средняя цена (тыс. тенге)				Индекс цен (%)		
	9 месяцев				к 9 месяцам		
	2007 год	бюджет	план	факт	2007 года	бюджета	плана

САХАРИСТЫЕ ИЗДЕЛИЯ	221,76	279,87	250,44	248,27	112,0	88,7	99,1
КАРАМЕЛЬ ГЛАЗИРОВАННАЯ	202,45	241,41	250,51	251,04	124,0	104,0	100,2
КАРАМЕЛЬ НЕГЛАЗИРОВАННАЯ	158,08	178,53	177,59	178,18	112,7	99,8	100,3
ИТОГО	161,60	185,04	182,23	183,17	113,3	99,0	100,5
КОНФЕТЫ ГЛАЗИРОВАННЫЕ	333,98	397,34	394,15	388,77	116,4	97,8	98,6
КОНФЕТЫ НЕГЛАЗИРОВАННЫЕ	217,80	306,57	276,90	277,64	127,5	90,6	100,3
ИТОГО	283,47	353,17	346,01	345,00	121,7	97,7	99,7
МАРМЕЛАД	220,86	250,83	240,35	239,89	108,6	95,6	99,8
ИРИС	218,64	266,01	269,75	270,29	123,6	101,6	100,2
ДРАЖЕ	211,44	249,70	261,19	263,65	124,7	105,6	100,9
ШОКОЛАД	577,34	695,69	736,12	696,20	120,6	100,1	94,6
ЗЕФИР	236,58	271,32	261,88	260,70	110,2	96,1	99,5
МУЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ:	136,67	188,31	189,65	193,44	141,5	102,7	102,0
ПЕЧЕНЬЕ	108,28	158,14	162,00	161,28	148,9	102,0	99,6
ВАФЛИ	201,51	255,39	257,08	260,92	129,5	102,2	101,5
ВСЕГО	194,89	253,57	231,15	230,20	118,1	90,8	99,6

Отчет по поступлению основных средств за 3 квартал 2008 год

Группа ОС	Сумма (тыс.тенге)
Оборудование	576314
Рабочие и силовые машины	89
Передаточные устройства	2704

Транспортные средства	95
Компьютеры и периферийные устройства	742
Офисная мебель	965
Прочие основные средства	5578
Итого	586487

Председатель Правления- Президент

Главный бухгалтер

М.П.

Согласовано:

от Биржи

от Инициатора допуска

Акционерное общество
"Казахстанская фондовая биржа"

Акционерное общество
"Баян Сулу"

_____ Джолдасбеков А.М.

_____ Трайбер В.А.